
 

NEMTI  KÖZSÉG

ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE

7/2013. sz.

jegyzőkönyve

a 2013. április 29-én megtartott üléséről



Jegyzőkönyv

Készült: Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  2013.  április  29-én 
megtartott üléséről.

Az ülés helye: Nemti Községháza, Nemti, Kossuth út 28.

Jelen vannak:

Képviselő-testület: Erős Róbert polgármester
Ivády Gyula Zoltánné alpolgármester

Kiss Attiláné képviselő
Vass Józsefné képviselő
Széll Istvánné  képviselő

                                           
Állandó meghívottak: Balogh Maja jegyző

Godó Nikoletta jegyzőkönyvvezető 
Végh Józsefné pénzügyi főelőadó
Németh Gézáné RNÖ elnöke

Meghívottak: Mészáros Attila könyvvizsgáló (1-2 napirendi ponthoz ) 
Feketéné Czakó Hilda tagóvoda vezető 
Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos (1-3 napirendi ponthoz)

Erős  Róbert  polgármester:  A  képviselő-testületi  ülést  megnyitja,  megállapítja,  hogy  a 
képviselő-testület határozatképes, 4 fő képviselő  jelen van. 
Szavazásra teszi fel a napirendi javaslatot az alábbiak szerint: 

Napirendi javaslat

1.) Az önkormányzat 2012. évi költségvetési előirányzatainak módosítása
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

2.) Az önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtása, zárszámadása
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

3.) Az önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciója
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

4.) A  helyi  építészeti  örökség  helyi  védelem  alá  helyezésére  irányuló  javaslat, 
rendelet tervezet megvitatása
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző

5.) Gyermekvédelmi feladatok ellátásának értékelése
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Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

6.) Kistérségi Szociális Központ beszámolója a szociális alapszolgáltatásokról
Előterjesztő: Dr. Rákos Mártonné intézményvezető

7.) Hulladékgazdálkodási társulás működésével kapcsolatos döntések
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

8.) Többcélú Társulás felülvizsgálatához kapcsolódó döntések meghozatala
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

9.) Földhaszonbérleti ügyek
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

10.) Egyéb időszerű feladatok

Zárt ülés keretében:

11.) Döntés az átmeneti segélyekről
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző

SZMSZ alapján a  napirendi pontok tárgyalását követően, a zárt  ülés előtt  kerül sor a 
polgármester  tájékoztatójára  a  két  ülés  között  történt  fontosabb  eseményekről,  a  lejárt 
határidejű határozatok végrehajtásáról.

A képviselő-testület a napirendi javaslatot 5 igen szavazattal elfogadja. 

Az első két napirendi javaslat együttesen került megvitatásra:

1.) Az önkormányzat 2012. évi költségvetési előirányzatainak módosítása
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester
(Előterjesztés és tervezet a jegyzőkönyv melléklete) 

2.) Az önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtása, zárszámadása
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester
(Előterjesztés és tervezet a jegyzőkönyv melléklete) 

Erős  Róbert  polgármester:  Ismerteti  az  első  két  napirendi  pont  témáját,  melyek  az 
önkormányzat 2012. évi költségvetési előirányzatainak módosítása, illetve az önkormányzat 
2012. évi  költségvetésének  végrehajtása,  zárszámadása.  Elmondja,  hogy írásban mindenki 
megkapta  a  zárszámadásról,  illetve  a  módosításról  szóló  anyagokat,  az  anyag  készítőjét 
Kertész Mónikát felkéri, hogy pár szóban ismertesse a napirendi javaslatok lényegi elemeit.

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: Elsőként arról tájékoztatta a képviselő testületet, hogy 
a  2012  évi  költségvetés  elfogadása  óta  harmadik  alkalommal  került  sor  előirányzat 
módosításra.  Első  alkalommal szeptember 21-én, második alkalommal december 6-án. Az 
államháztartási  törvény  szerint  az  éves  beszámoló  elkészítéséig  van  lehetősége  a 
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képviselőtestületnek  arra,  hogy  az  előző  év  költségvetését,  előirányzatait  a  tényleges 
teljesítéseknek  megfelelően  módosítsa.  A  negyedik  negyedéves  előirányzat  módosításával 
kapcsolatban kiemelt  pár  tényezőt,  ami  jelentősebb összegben  módosította Nemti  Község 
Önkormányzatának költségvetését. 
A költségvetési főösszeg az előirányzat módosítás hatására 139.929.000 Ft-ra emelkedett, ez 
18.420.000 Ft-os emelkedést jelent a korábbi módosított előirányzathoz képest. A negyedik 
negyedévben történt meg az 5000 fő alatti települések teljes adósságkonszolidációja, ennek 
keretében az önkormányzat  közel  15.178.875 Ft-ot  kapott,  ez a bevételi  összeg az állami 
támogatások között,ezen belül  az egyéb központi  bevételek között szerepel, gyakorlatilag 
ezzel szűnt meg a település költségvetési hiánya. 
A másik ilyen jelentős összeg, a korábbi évekhez képest kiemelkedő 7.500.000 Ft-os ÖNHIKI 
támogatás. 
Előadta, hogy az adósságkonszolidáció, valamint az ÖNHIKI támogatás eredményeként az 
önkormányzat pozitívan tudta zárni a 2012-es évet, hiszen 12.000.000 Ft pénzmaradvánnyal 
zárt, továbbá év végén nem volt az önkormányzatnak kifizetetlen számlája, ami egyértelműen 
pozitívumként értékelhető. 
Ismertette azt a tényt, hogy a javaslatban valamint a mellékletekben tételesen fel van sorolva, 
hogy mik azok a bevételi valamint kiadási jogcímek, amik ezt a 18.420.000 Ft-os előirányzat 
emelkedést eredményezték. 

A továbbiakban Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos a beszámolóról adott tájékoztatást a 
képviselő testületnek.

Elmondta,  hogy  a  2012  évi  beszámoló  111.558.000  Ft  kiadási  94.115.000  bevételi 
főösszeggel valamint 17.443.000 Ft hiánnyal került elfogadásra. Ezzel szemben év végén a 
bevételek 151.366.000 Ft-ban, a kiadások pedig 127.182.000 Ft-ban teljesültek, a különbözet 
a pénzmaradvány, az átfutó- és függő tételek összege.  Rámutatott arra, hogy a testületi anyag 
ebben a napirendi javaslatban nagy terjedelmű, több részből áll:egy költségvetési rendeletből, 
ennek indoklásából, egy utólagos hatásvizsgálatból, továbbá van egy kiegészítő melléklete 
ami  szintén  kötelező  részét  képezi  a  beszámolónak.  A  rendeletnek  vannak mellékletei, 
valamint  van  egy  tájékoztató  anyag,  amelyben  részletesen  felhalmozási  és  kiadási 
jogcímenként  nyomon  követhető  az  Önkormányzat  kiadásainak,  bevételeinek  valamint a 
vagyonának az alakulása. 
Pozitívumként kiemelte, hogy egyéb településekkel szemben az önkormányzat kiadásainak 
22%-át  tették  ki  a  felhalmozási  kiadások,  ennek  jelentős  része  a  közmunkaprogramhoz 
kapcsolódik, a traktor-, benzinmotoros szivattyú-, kapálógép beszerzésére, gazdasági épületek 
vásárlására,  szerszámtároló  felújítására  került  sor 2012  évben,  valamint  eszközök 
beszerzésére, úgy mint videókamera, számítógép.
Véleménye szerint egy ilyen költségvetésű településnél ez egy nagyon pozitív dolog, ugyanis 
gyakorlatilag  a  költségvetés  1/5-ét  ilyen  kiadásokra  tudták  fordítani.  A  pénzmaradvány  a 
korábban  említett  adósságkonszolidáció,  illetve  ÖNHIKI  támogatásoknak  köszönhetően 
12.398.000  Ft-ban  teljesült,  még  ezt  módosítja  majd a  111.000  Ft-os  visszafizetési 
kötelezettség,  amit  a szociális étkezés miatt  kell  majd az önkormányzatnak visszafizetnie. 
Összességében a 2012 évet pozitívan értékelte. Elmondta, hogy Nemti község nem tartozik a 
300.000.000  Ft  költségvetési  főösszeget  meghaladó  települések  közé  és  év  végi 
hitelállománnyal  sem  rendelkezik,  viszont  a  költségvetést  Mátraterenyéhez  hasonlóan 
könyvvizsgáló vizsgálta meg. A könyvvizsgáló tételesen átnézte 2012. december hónapját, 
valamint  az  egész  éves  vagyonnak  az  alakulását,  pár szóban  ő  is  ismertetni  fogja  a 
tapasztalatait. 
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Mészáros Attila könyvvizsgáló: Elmondja, hogy a vizsgálatának tárgyát az képezte, hogy a 
2012. évi beszámoló mennyiben felel meg a törvényi  előírásoknak. Megállapította, hogy a 
vizsgált  időszakban,  tehát  2012-ben,  az  önkormányzat  gazdálkodása  megfelelt  a  törvényi 
előírásoknak,  a  szabályszerűségi  követelményeknek.  Előadja,  hogy   számos  törvény, 
kormányrendelet,  valamint  önkormányzati  rendelet,  továbbá  az  államháztartásról  szóló 
törvény,  államháztartás  működéséről  szóló  kormányrendelet,  az  önkormányzat  beszámoló 
készítési  kötelezettségéről  szóló kormányrendelet  is  releváns a beszámoló elkészítésekor  . 
Összefoglalva  az  éves  beszámoló  megbízható  és  valós képet  ad  a  Nemti  Községi 
Önkormányzat 2012. december 31-én fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az 
ezen  időponttal  végződő  évre  vonatkozó  jövedelmi  helyzetéről  a  számviteli  törvényben 
foglaltakkal összhangban.

Vass Józsefné képviselő:  Előadja,  hogy áttanulmányozta az anyagot,  és örül annak, hogy 
pozitív  értékelés  született,  miszerint  a  testület  és  a  polgármester  törvényesen  jár  el  az 
önkormányzat ügyeiben.
 Kiss Attiláné képviselő: Elmondja, hogy egyetért a Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos 
által részletezett  költségvetési előirányzat módosítással.

A polgármester elsőként a 2012. évi költségvetési rendelet módosítását teszi fel szavazásra, 

azt a  Képviselő-testület 5 igen szavazattal  elfogadja  és az alábbi rendeletet alkotja: 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
5/2013.  (V.6.) önkormányzati rendelete

az önkormányzat 2012. évi költségvetés módosításáról

(A rendelet a jegyzőkönyv melléklete, illetve attól elkülönülten felterjesztve a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal részére: 23/2012. (IV. 25. KIM rendelet alapján).

Ezt követően a polgármester szavazásra teszi fel  a 2012. évi zárszámadás elfogadását, azt a 

Képviselő-testület 5 igen szavazattal  elfogadja  és az alábbi rendeletet alkotja: 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
6/2013. (V.6.) önkormányzati rendelete
a 2012. évi költségvetés végrehajtásáról

(A rendelet a jegyzőkönyv melléklete, illetve attól elkülönülten felterjesztve a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal részére: 23/2012. (IV. 25. KIM rendelet alapján).

3.) Az önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciója
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

(Tervezet a jegyzőkönyv melléklete) 
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Erős Róbert polgármester: Arról tájékoztatta a testületet, hogy az önkormányzat 2014. évi 
költségvetési koncepcióját az első negyedévben, tehát április 30-ig kellene elfogadni, majd 
felkérte Kertész Mónika pénzügyi főtanácsost, hogy szóban egészítse ki az előterjesztést.

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: Megerősíti a polgármester által elmondottakat, vagyis 
az államháztartási törvény szerint - a korábbi évektől  eltérően - 2013. április 30-ig kellett 
elfogadni  a költségvetési  koncepciót  2014. évről.  Arról  tájékoztatja  a képviselő  testületet, 
hogy  időközben az államháztartási törvény ismét változott és az új időpont 2013. október 31-
re módosult. Hozzátette, hogy mivel ez a változás a napokban történt meg, az április 30-i 
időpontot figyelembe véve készült el a költségvetési koncepció. Elmondta, hogy a 2013. év 
egy  teljesen  új  finanszírozási  rendszerben  történik a  korábbiakhoz  képest,  a  normatív 
finanszírozás helyét átvette a feladatfinanszírozás, ami elég új az önkormányzatok számára.
Előadta  továbbá,  hogy  továbbra  sem  célja  az  önkormányzatnak  hitel  felvétele,  ugyanis 
takarékos gazdálkodás mellett  az állami támogatásokból tud érvényesülni. Hozzátette még 
azonban,  hogy  a  fejlesztésekre  továbbra  is  hangsúlyt  kellene  fektetni,  nagy  volumenű 
beruházásokra  lenne  szükség,  mint  például:  orvosi  rendelő  felújítása,  szerszámtárolóhoz 
hasonló gazdasági  létesítmények

Erős Róbert polgármester: Az előbbieket kiegészítve elmondta, hogy nagyobb volumenű 
pályázat, az orvos rendelő felújítása lesz. Amennyiben 100%-ig támogatott, önrész nélküli 
pályázati forrásból ez megvalósítható lenne, az önkormányzat pályázni fog. 

Balogh  Maja  jegyző:  A  költségvetési  koncepció  arra  jó,  hogy  ráhangolja  a  képviselő 
testületet  az előre látható feladatok megtervezésére.  A kialakult  helyzetben azt javasolta a 
képviselő testületnek, hogy most fogadja el ezekkel a számokkal, és kitűzött feladatokkal a 
koncepciót, és október 31-ig vizsgálja felül azt.

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a határozati javaslatot elfogadja és az alábbi 

határozatot hozza: 

44/2013. (IV.29.) számú határozat

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  önkormányzat  2014.  évi 
költségvetési koncepcióját - mint a költségvetés kidolgozásának alapját - az alábbiak 
szerint elfogadja:

1. A működési  bevételek  és kiadások  – felhalmozási  bevétel felhasználása  nélküli  – 
egyensúlyának  megteremtésére  tett  intézkedések  folytatása.  A  költségvetési  terv 
összeállításánál alapvető szempont a pénzügyi egyensúly megteremtése. 

2. Az önkormányzat hitelt – likviditási hitel kivételével- 2014. évben nem vesz fel. 

3. Az intézmény működésének felülvizsgálata, működőképességének - a takarékossági 
szempontok figyelembevételével – megőrzése.  

4. A  költségvetési  előirányzatok  tervezésekor  a  kötelező  önkormányzati  feladatok 
prioritását biztosítani kell. Önként vállalt feladat a költségvetésben akkor tervezhető, 
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ha annak pénzügyi  fedezete az önkormányzat  saját  bevételéből  megteremthető.  Az 
önként  vállalt  feladat  kiadásainak  finanszírozása a kötelező  önkormányzati  feladat 
ellátását nem veszélyeztetheti.

5. A  helyi  szociális  rendeletben  és  egyéb  rendeletekben  meghatározott  önkéntes 
önkormányzati juttatások felülvizsgálata.

6. A helyi  társadalmi szervezetekkel való együttműködés és azok támogatása, melyek 
általában kulturális, polgári védelmi, sport területekre terjed ki. Kiemelt jelentőséggel 
bír  azon  szervezetek  támogatása,  melyek  a  kötelező  önkormányzati  feladatok 
ellátásában az önkormányzattal kötött megállapodás szerint részt vesznek. 

7. A pályázati  lehetőségek  figyelemmel  kisérése,  és  kihasználása.  A  költségvetésben 
jelentkező többletbevételből meg kell teremteni a pályázati önrészeket.

8. Az  Önkormányzat  forgalomképes  ingatlanjainak  felülvizsgálata,  ingatlanok 
értékesítésének,  hasznosításának  vizsgálata,  és  megvalósítása.  Ingatlanértékesítés 
bevételei csak beruházásra és felújításra fordítható, illetve a pályázatok önrészeinek 
biztosítására. 

9. A felújításokra és felhalmozási kiadásokra tervezett összegek működési kiadásra nem 
csoportosíthatók át. 

10. Újabb beruházási és felújítási kötelezettségek vállalása előtt figyelembe kell venni a 
meglévő,  többéves  kihatással  járó  kötelezettségeket,  továbbá  a  fedezetül  szolgáló 
bevételek realizálását.

11. Az  adókintlévőségek  csökkentése  érdekében  tovább  kell  folytatni  a következetes 
végrehajtási és ellenőrzési tevékenységet.    

12. A szolgáltatások bevételeinek felülvizsgálata. (étkeztetés, bérleti díjak stb.)

13. Működési kiadások (foglalkoztatáspolitikai célokhoz igazodó személyi  juttatások és 
kötelező valamint állami feladatokhoz kapcsolódó dologi kiadások, ezen túl az önként 
vállalt  feladatokhoz  kapcsolódó dologi  kiadások) meghatározásakor  a  takarékos  és 
hatékony  gazdálkodás  elvét  érvényre  kell  juttatni.  A  költségek  vonatkozásában  a 
szükséges és reális fedezetet biztosítani kell a tervezés során.  

14. A költségvetés előkészítésekor a jogszabályon, szerződésen, megállapodáson alapuló 
kiadások elsődlegességét biztosítani kell. 

A  Képviselő-testület  utasítja  a  Jegyzőt,  hogy  a  költségvetési  terv  készítésekor  a 
koncepcióban elfogadott döntéseket vegye figyelembe. 

Felelős:  Erős Róbert polgármester 
         Balogh Maja jegyző

Határid ő: 2014. évi költségvetés készítése
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4.) A  helyi  építészeti  örökség  helyi  védelem  alá  helyezésére  irányuló  javaslat, 
rendelet tervezet megvitatása
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző

(Rendelet tervezet a jegyzőkönyv melléklete)

Balogh Maja jegyző: „A helyi védelem alá helyezésről, építészeti örökség helyi védelméről 
szóló rendeletet  úgy terjesztjük elő,  hogy évekre visszanyúlnak  ennek az előzményei.  Az 
egyik  előzmény, hogy a helyi rendezési terv már tett javaslatot arra, hogy milyen épületeket 
javasol  helyi  védelem  alá  helyezni.  De  azonkívül,  hogy  javaslatot  tett   a  helyi  építési 
szabályzat,  ettől  konkrétabb dolgok eddig nem készültek. Tehát nem készült  értékvédelmi 
tanulmány  sem.
Az elmúlt évben azonban  az egyik képviselő tett javaslatot még egyéb épületek védelem alá 
helyezésére.  Ezek a  volt bányászlakások voltak.   Így  felkerült napirendre a helyi védelem 
alá helyezés, és így a kettő, tehát a bányászlakásokra tett javaslatot  és a rendezési tervben 
foglalt javaslatokat összefűzve készíttette el az önkormányzat az örökségvédelmi tanulmányt, 
illetve az értékvédelmet. Ez  azt jelenti, hogy szakemberek megnézték ezeket az ingatlanokat 
és   fölmérték  hogy mik  azok a  védendő  jegyek,  amiket  képviselnek  ezek az  ingatlanok, 
továbbá  mik  azok  amik  már  megváltoztak,  mik  azok  amiket  korrigálni  kellene.  Tehát 
úgynevezett  korrekciós  javaslatokat  is  tettek,  és  összefoglalták,  hogy  ezek  alapján 
összességében  mely ingatlanok javasolnak védelemre. 
Ezt  az  anyagot   a honlapon meg lehetett  tekinteni  elég régóta,  és ehhez készítettük el  a 
rendelettervezetet. Nyilván ez a rendelettervezet magasabb szintű jogszabályon alapul, s  arra 
semmi szükség, hogy ezeket a rendelkezéseket megismételjük,  azok kötelezőek, ezeket be 
kell  tartani.   A  gyakorlatban  nagyon  nehezen  alkalmazható   a  helyi  rendelet,  ha  csak  a 
magasabb  szintű  jogszabályokat  ismétli.  Amikor  fölmerül  egy  védett ingatlannal 
kapcsolatban, akár felújítás, akár építési munka,  az a lényeg, hogy a helyi rendelet eligazítást 
adjon egy ilyen helyzetben is:   mit tehet és mit  nem  tehet az ingatlan tulajdonos. 
Az előkészítés során ez volt az egyik nehéz kérdés amit kezelni kellet,t a másik pedig hogy, a 
tulajdonos valamilyen  támogatást  is  kapjon,  hiszen egy plusz terhet  rovunk ezzel  a helyi 
védelemmel a lakosságra, illetve arra akinek védendő ingatlana van. Végül is ezért szokták az 
önkormányzatok sokáig tolni ezt a kérdést, mert nem nagyon tudnak a költségvetésükben több 
millió  Ft-ot,  vagy  valamiféle  alapot  létrehozni  arra,  hogy segítséget  tudjanak  nyújtani  az 
építési,  felújítási,  esetleg  helyreállítási  munkákban.  Mindezek  alapján  az  értékvédelmi 
tanulmány a tervezet   melléklete,  tehát  kiegészítő  anyaga  a rendeletnek.  Az értékvédelmi 
tanulmány két részt tartalmaz az ingatlanok szempontjából, az egyik rész a védendő értékeket 
nevezi meg a másik rész pedig a korrekciós munkálatokat jelöli ki.  Ez  utóbbi azt jelenti, 
hogy valamit már változtatni kell az épületen, visszaállítani az eredeti állapotot. 
Javasolta,  hogy  a  rendelet  hatálybalépésének  időpontja  2013.  június  1.   módosuljon  az 
előterjesztetthez  képest.   Összességében  az  értékvédelmi  tanulmányt  hasznosnak,  és 
megfelelő alapnak találta a szabályozáshoz.
 
Erős Róbert polgármester: A helyi védelemben részesülő ingatlanok tulajdonosai kapnak-e 
értesítést erről a folyamatról ?
Balogh Maja jegyző:  Minden ingatlan tulajdonos írásos tájékoztatást kap. 

Széll Istvánné képviselő: Elsőként szeretné megköszönni, hogy a javaslata meghallgatásra 
került. Továbbá, elmondta, hogy véleménye szerint ezek a régi ingatlanokat védeni kellene, 
egyedi  szépségük,  hagyományőrző  jellegük  miatt.  Még abban  az  esetben  is  tanácsos  ezt 

8



megtenni, ha az ingatlan tulajdonosaira ez anyagi terhet ró. Bízik benne, hogy a közeljövőben 
ennek támogatására lesz pályázati lehetőség.

A polgármester elsőként a rendelet-tervezet hatálybalépésére tett  módosító  javaslatot teszi 
fel szavazásra, azt a képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadta. 
Ezt követően a  Képviselő-testület 5 igen szavazattal  elfogadja a rendelet-tervezetet és az 
alábbi rendeletet alkotja: 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
7/2013.  ( V.6.) önkormányzati rendelete

az építészeti örökség helyi védelméről

(A rendelet a jegyzőkönyv melléklete, illetve attól elkülönülten felterjesztve a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal részére: 23/2012. (IV. 25. KIM rendelet alapján).

5.) Gyermekvédelmi feladatok ellátásának értékelése
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester
(Előterjesztés csatolva)

Balogh  Maja  jegyző:  Az  önkormányzatnak  kötelező  feladata  a  gyermekjóléti  szolgálat 
működtetése,  melyet  saját  maga,  illetve  társulásban,  kistérségi  társulásban lát  el.  Látható, 
hogy milyen egyéb tevékenységet végez az önkormányzat a gyermekvédelem tekintetében, 
tehát a többlettámogatások,  programok, a különböző adományozó akciók. A beszámolót el 
kell küldeni a Nógrád Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatalának is, értékelésre. 
A  beszámoló  jól  mutatja  hogy  az  elmúlt  években  a  segélyezési,  támogatási  akciók 
folyamatosan  zajlottak,  civil  szervezetek  is  bekapcsolódhatnak  ebbe  a  tevékenységbe. 
Összegzésként  elmondható,  hogy  a  település  nagyságrendjéhez  képest  látja  el  az 
önkormányzat  ezt  a  feladatát.  Természetesen  ott,  ahol  több  a  hátrányos  helyzetű  gyerek, 
nagyobb  a  munkanélküliek  aránya,  nagyobb  az  olyan  családok  aránya,  amelyek  csak 
támogatásokból élnek, ott még inkább kell ezeket az eszközöket alkalmazni. 

A Képviselő-testület  5 igen szavazattal az előterjesztést elfogadja és az alábbi határozatot 

hozza: 

45/2013. (IV.29.) számú határozat

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  gyermekek  védelméről  és  a 
gyámügyi  igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.  Tv.  96. §.  (6)  bekezdése alapján,  a  helyi 
önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 2012. évi ellátásáról készített – 
a határozat mellékletét képező - átfogó értékelést megtárgyalta és jóváhagyja.

6.) Kistérségi Szociális Központ beszámolója a szociális alapszolgáltatásokról
Előterjesztő: Dr. Rákos Mártonné intézményvezető

( Írásos és szóbeli előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva)
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Erős Róbert polgármester: A szociális alapszolgáltatásokhoz tartozik az étkeztetés, amelyet 
nem kistérségi rendszerben lát el az önkormányzat. Erre vonatkozóan nem tartalmaz anyagot 
az előterjesztés, ezért az étkeztetés vonatkozásában szóban kiegészíti az előterjesztést. 

Balogh Maja jegyző: Elmondta,  a beszámoló   a közös önkormányzati hivatal településeire 
készült,  s ezt meghagytuk egyben, így összehasonlítási alapnak is alkalmas.  A  szociális 
alapszolgáltatásokat  a képviselő-testületeknek évente  értékelniük kellene,  ehhez megfelelő 
alap a beszámoló.  Másrészt az volt a célunk,    hogy  a kistérségi rendszer felülvizsgálata 
apropóján a képviselőknek legyen információjuk az ellátott szakmai feladatokról is.A két fő 
feladat  amit  a  2000  fő  alatti  településen   el  kell  látni,  az  az  étkeztetés,  illetve  a  házi 
segítségnyújtás, a házi gondozás.  

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal  elfogadja az előterjesztést és az alábbi határozatot 

hozza: 

46/2013. (IV. 29.) számú határozat

Nemti  Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Bátonyterenye Kistérség Szociális 

Központ   szociális    alapszolgáltatásokról-    és  gyermekjóléti szolgáltatásról-,   valamint az 

önkormányzat  szociális  étkeztetésről  nyújtott   2012.  évi   beszámolóját  megtárgyalta  és 

elfogadja.

7.) Hulladékgazdálkodási társulás működésével kapcsolatos döntések
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester
(Előterjesztés, javaslat  csatolva a jegyzőkönyvhöz)

Erős Róbert polgármester:  2013. április 18-án a Társulási Ülés döntést hozott, ezt minden 
képviselőtestületnek 2013. április 30-ig ratifikálni kell, ahhoz hogy a Társulás pályázatokon 
tudjon indulni. A tervezés a végső fázisába érkezett, ezután a pályázat beadása következik 
majd.  Egy  tartózkodással  fogadta  el  a  Társulás  ezeket  a  döntéseket.  Javasolta  a 
képviselőtestületnek a határozat elfogadását. 

Balogh  Maja  jegyző:  A  Hulladékgazdálkodási  Társulási  megállapodás  felülvizsgálata  és 
módosítása  bonyolult  szakmai  anyag.  Az  önkormányzatok  már  két  éve  beléptek  ebbe  a 
Társulásba.  Minden  társulási  megállapodást  június  30-ig  felül  kell  vizsgálni  a  jelenlegi 
önkormányzati törvényben foglalt rendelkezéseknek megfelelően.
Az  önkormányzatok  ennek  a  társulásnak  átadták  a  feladataikat,  a  határozati  javaslat  is 
tartalmazza ezeket a hatásköröket, amelyekben a társulás jár el.  A települési polgármesterek 
meghatározott szavazati joggal rendelkeznek a társulásban  és közösen hozzák a döntéseiket. 
Ezzel  a társulási   formával  hosszú távon meg van oldva a hulladékgazdálkodási  feladat. 
Napjainkban kiemelt kérdés a hulladékgazdálkodás, elég sok jogszabály módosult,   sok új 
szabályozás is  van. Ami az állampolgárokat érinti, az is törvényből ered, a közszolgáltatási 
díjat korlátozzák, a továbbiakban nem a helyi önkormányzatoknak kell majd erről a kérdésről 
dönteni. Előbb- utóbb  a díjszabás szabályozottabb, egységesebb lesz. A cél az, hogy minél 
alacsonyabbak legyenek majd ezek a közszolgáltatási díjak,  és minél inkább elterjedjenek 
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azok a szolgáltatások, amelyek a szelektív hulladékgyűjtést vagy az újrahasznosítást jelentik, 
amire végül is ez a pályázat irányul. 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a határozati javaslatot elfogadja és az alábbi 

határozatot hozza: 

47/2013. (IV.29.) számú határozat

1. Nemti  Község  Önkormányzatának Képviselő-testülete  a  Kelet–Nógrád  Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodásának 3. számú módosítását az 
1. melléklet szerint jóváhagyja, és felhatalmazza a polgármestert annak aláírására.

Határidő: azonnal
Felelős: Erős Róbert polgármester 

2. A  Képviselő-testület  a  törvényi  kereteket  figyelembe  véve  a  települési  szilárd 
hulladékgazdálkodási  önkormányzati  hatáskörök  közül a  Társulásra  ruházza  át  a 
társulási cél megvalósítása érdekében az alábbi hatásköreit:

d.)  az  ingatlantulajdonos  által  a  közszolgáltató  szállítóeszközéhez  rendszeresített 
gyűjtőedényben gyűjtött  települési  hulladék ingatlantulajdonostól  történő  átvétele és 
elszállítása-ideértve a háztartásban képződő biohulladék, a vegyes hulladék, illetve az 
elkülönítetten gyűjtött hulladék elszállítását, 

e.) a lomtalanítás körébe tartozó nagydarabos hulladék ingatlantulajdonostól történő 
átvétele és elszállítása,

f.) a közszolgáltató által üzemeltetett hulladékgyűjtő ponton, hulladékgyűjtő udvaron 
vagy átvételi helyen átvett hulladék elszállítása,

g.) a közterületen elhagyott hulladék összeszedése, elszállítása, kezelése,

h.) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó hulladék kezelése,

i.) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatással érintett hulladékgazdálkodási létesítmény 
fenntartása, ideértve a Projekt keretében megvalósuló valamennyi létesítményt is,

j.)  a  hulladékgazdálkodási  közszolgáltatás  végzésére  a  jogszabályoknak  megfelelő 
közszolgáltató kiválasztásának/kijelölésének joga,

k.) a kiválasztott/kijelölt közszolgáltatóval a jogszabályok rendelkezéseinek megfelelő 
hulladékgazdálkodási  közszolgáltatási  szerződés  megkötése  a  Tagönkormányzatok 
javára.

A fenti feladat-és hatáskörök átruházása nem érinti a tagönkormányzatok 2014. január 
           1-ig fennálló, hatályos közszolgáltatói szerződéseit, feladatellátási  kötelezettségét.    A
            Társulás az átruházott hatásköröket más szervre nem ruházhatja át. 
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Határidő: a törzskönyvi bejegyzés napja
Felelős: Erős Róbert polgármester

8.) Többcélú Társulás felülvizsgálatához kapcsolódó döntések meghozatala
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester
( Határozati javaslat, előterjesztés csatolva)

Erős Róbert polgármester: Elmondta, hogy a korábban működött kistérségi társulások meg 
fognak  szűnni,  viszont  vannak  korábban  vállalt  olyan  feladatok,  amiket  nem lehet  egyik 
napról a másikra megszüntetni. Két dolog érinteni a képviselő testületet, az egyik az óvodával 
kapcsolatos döntés, a másik a szociális központ kérdése.

A  határozati  javaslat  tartalmazza  azt  a  tényt,  hogy a  lehetséges  változatok  egyikének 
elfogadása  esetén  a  képviselő  testület  felhatalmazza  a  polgármestert,  hogy  az  óvodai 
alapellátás megszervezésével, további működtetésével kapcsolatos feladatokat azonnal kezdje 
meg  és  készítse  elő.  A  képviselő  testület  a  tárgyban  2008-ban  kötött  közoktatási 
megállapodást  2013.  július  1.  napjával  mondja fel,  továbbá a  képviselő  testület  felkéri  a 
Bátonyterenye  Kistérség  Önkormányzatainak  Többcélú  Társulása  Elnökét,  hogy  a 
határozatban foglalt intézkedést és az átvételt segítse elő.
Javasolja az óvoda  miatt mielőbb döntést hozni. 

A polgármester elsőként a határozati javaslat A változatát tette fel szavazásra, azt a képviselő-

testület  5 igen szavazattal elfogadta,   ezzel a következő határozatot hozta: 

48/2013. (IV.29.) számú határozata

1.) Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  megvizsgálta  az  óvodai 
alapellátás biztosításának lehetőségeit és az előkészítettségi kockázatot is mérlegelve, 
valamint  a  Bátonyterenyei  Kistérség  Önkormányzatainak  Többcélú  Társulása 
Elnökének  2013.  április  16-i  javaslatában  foglaltakat  is  figyelembevéve  az  alábbi 
döntést hozza:

A  Képviselő-testület  az  óvodai  alapellátást  2013.  július  1.  napjától  nem  kívánja  a 
Bátonyterenye  Kistérség  Önkormányzatainak  Többcélú  Társulása  intézményrendszerében, 
illetve annak felülvizsgált intézményrendszerében működtetni.

2.) A képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy az óvodai alapellátás 
megszervezésével, további működtetésével kapcsolatos feladatokat azonnal kezdje 
meg és készítse elő.

3.) A képviselő-testület a tárgyban 2008. július 9-én kötött Közoktatási megállapodást 
2013. július 1. napjával felmondja.
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4.) A képviselő-testület felkéri a Bátonyterenye Kistérség Önkormányzatainak Többcélú 
Társulása Elnökét, hogy a határozatban foglalt intézkedést és az átvételt segítse elő.

Határidő: értelemszerű
Felelős: Erős Róbert polgármester

II.
 

Nemti  Község Önkormányzatának  Képviselő-testülete megvizsgálta  a  szociális-  és 
gyermekjóléti,  gyermekvédelmi alapellátás biztosításának további lehetőségét  és – a 
Bátonyterenye  Kistérség  Önkormányzatainak  Többcélú  Társulása  által  lefolytatott 
felülvizsgálat készültségi fokára tekintettel – a feladatellátással, esetleges feladatátvétellel 
kapcsolatos döntést elhalasztja a felülvizsgálat befejezéséig, legkésőbb 2013. szeptember 
30-ig. 

A Képviselő-testület felkéri a Bátonyterenye Kistérség Önkormányzatainak Többcélú 
Társulása elnökét, hogy a 2013. április 16-i I/3052/1/2013. számú megkeresésében jelzett 
szakértői felülvizsgálat eredményéről mielőbb adjon tájékoztatást. 

Határidő: 2013. szeptember 30.
 Felelős: Erős Róbert polgármester 

9.) Földhaszonbérleti ügyek
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

Erős Róbert  polgármester:  Van egy érdeklődő,  aki jelentkezett,  abból a célból,  hogy az 
önkormányzati  parlagon  hagyott  földeken,  állattartás  céljából  takarmányt  gyűjtsön.  Az 
önkormányzatnak is célja az, hogy hasznosítsa ezt a földterületet, még akkor is, ha nagyon 
minimális árbevétel származik belőle. A költségmegtakarítás a legfőbb pozitívum, hiszen ha 
ezen  a  területen  elvégzik  a  kaszálást,  akkor  az  önkormányzatnak  ezen  földterület 
karbantartásával  nincsen  gondja,  és  az  ott  szerzett javakat  a  használó  felhasználhatja 
takarmányozásra.  Az  érvényben  lévő  önkormányzati  vagyonrendelet  alapján,  meg  kell 
versenyeztetni ezt a földterületet. 

Balogh Maja jegyző:  Érdeklődés van adott önkormányzati   ingatlan iránt, ezért  tárgyalja 
most ezt a kérdést a képviselő testület.   A magánkézben levő ingatlanok hasznosításával a 
képviselő-testület nem foglalkozik. 
Az  önkormányzat  vagyonrendelete  kimondja,  hogy  értéktől  függetlenül  is,  hasznosítás 
céljából  versenyeztetni  kell.  A  hasznosítás  szabályairól  az  önkormányzat  vagyonáról  és 
hasznosításának rendjéről szóló 5/2012. (II.20.) önkormányzati rendelet 3. számú melléklete 
ad támpontot. A képviselő testületnek a rendeletben rögzített eljárási szabályok mellett  még 
két  dolgot  kell  meghatároznia   a  határozati  javaslatban.   Az  egyik,  hogy  mi  az  a 
legalacsonyabb érték,  amiért ezt a földterületet  mezőgazdasági  jellegű  hasznosítás céljából 
hasznosításra adja. Továbbá azt kell meghatározni, hogy milyen időtartamra adja haszonbérbe 
a képviselő testület ezt az ingatlant. 

Erős Róbert polgármester : Javasolta két különböző ár meghatározását, megkülönböztetve 
a kaszálókénti, illetve más  művelési pl.  a terület beültetésével járó hasznosítást. Javasolta 

13



továbbá a haszonbérlet legalacsonyabb árát kaszálókénti használat esetén négyzetméterenként 
1 Ft/év-ben, más  művelés esetén négyzetméterenként 20 Ft/év-ben meghatározni, egy évre. 

Balogh Maja jegyző: az egy év nagyon rövid időszak beültetés esetén, figyelembe kell venni, 
hogy  a versenyeztetési eljárás is több időt fog igénybe venni, idén már nem lesz idő a terület 
beültetésére. 

Erős  Róbert  polgármester:  Javasolta  2014.  december  31-ig  terjedő  időszakra  a 
haszonbérbeadást. 

A képviselők más javaslatot  nem tettek a versenyeztetés feltételeire  vonatkozóan,  ezért  a 
polgármester a javaslatát összefoglalta és szavazásra tette fel annak elfogadását.  A képviselő-
testület a javaslatot 5 igen szavazattal elfogadta, ezzel a következő határozatot hozta: 

49/2013. (IV.29.) számú határozat

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  önkormányzat  vagyonáról  és 
hasznosításának rendjéről szóló 5/2012. (II.20.) önkormányzati rendelet 3. számú melléklete 
alapján, hasznosításra meghirdeti és ajánlattételi felhívást tesz közzé 

a nemti 046 helyrajzi számú 2374 m2 területű területre

A hasznosítás módja: 2014. december 31-ig  tartó haszonbérlet, melynek legkorábbi kezdő 
időpontja a versenyeztetési eljárás befejezést követő nap. 
A haszonbérlet legalacsonyabb ára: 
Kaszálókénti használat esetén négyzetméterenként 1 Ft.
Egyéb, pl. beültetéssel járó művelés esetén négyzetméterenként 20 Ft.
A  versenyeztetési  eljárás   eljárási  rendelkezéseit, egyéb  kérdéseit  az  önkormányzat 
vagyonrendeletének versenyeztetési szabályai tartalmazzák 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a versenyeztetési eljárás lefolytatására és 
az eredményes eljárást követő haszonbérleti szerződés(ek) megkötésére.
 
Határidő: azonnal és 2013. június 15.
Felelős: Erős Róbert polgármester

Polgármester beszámolója a két ülés között történt legfontosabb eseményekről 

Elkezdődött  két  pályázatnak  is  a  végrehajtása,  az  egyik  a  térmegfigyelő  kamerarendszer 

kiépítése a településen, jelenleg a kivitelezés folyik, az oszlopok már fel vannak szerelve és a 

hivatal  épületében  a  rögzítő  állomás  beüzemelése  már  megtörtént.  A  másik  pályázat 

tekintetében elmondta, hogy a művelődési háznak is elkezdődtek a felújítási munkálatai. A 

közmunka program április 1.-től elkezdődött a településen. A mezőgazdasági programban 6 fő 

vesz részt, ők oktatásban is részesülnek. A belvízelvezetésnél 14 fő  tevékenykedik.  Soron 
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következő  főbb munkálatoknak  az  ároktisztítást  és  a  település egy adott  pontján  az  árok 

megépítését illetve kövezését jelölte meg. 

10. ) Egyéb időszerű feladatok 

Keretében nem merült  napirendi pont. 

11.) Döntés az átmeneti segélyekről

Zárt ülés keretében. 

Erős Róbert polgármester: A Képviselő-testület ülését 17 órakor bezárja. 

Kmf.

        

Balogh Maja Erős Róbert

jegyző polgármester 
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